Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2902/2021

Indica ao Poder
Executivo Municipal pela
ampliação da linha de ônibus ao
Jardim Firenze.

 Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

 Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência que, por intermédio do Setor competente,
promova a ampliação de linha de ônibus até o bairro Jardim Firenze, neste
município.

Justificativa:

Segundo informações de moradores desta nova região da cidade,
há a necessidade de transporte público neste referido bairro, principalmente
nos horários de pico e que muitas pessoas dependem do transporte para ir ao
trabalho e escolas. De acordo com relatos de munícipes, moradores desta
região tem se deslocado até o rodoterminal para ter acesso ao transporte
público. É importante destacar que o município vem crescendo em relação ao
desenvolvimento habitacional e o transporte público deve acompanhar esse
desenvolvimento e atender toda a municipalidade também com este serviço.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de Setembro de 2021.

Júlio Cesar “Kifú”
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z5H1Z7R6X2F6B2J0
		2021-09-17T11:22:36-0300